
Czwarty numer Coffee and Tea Marketing Journal opublikowany!   

Z pasji do kawy i herbaty, ale przede wszystkim z pasji do nauki, z przyjemnością prezentujemy 

czwarty numer czasopisma Coffee & Tea Marketing Journal: https://ctmri.eu/coffee-tea-

marketing-journal/volume-2-number-2-2025/.  

To anglojęzyczne czasopismo – tworzone zarówno przez naukowców, jak  

i praktyków – staje się międzynarodową platformą wymiany myśli, wiedzy i doświadczeń  

w dziedzinie zarządzania, marketingu i ekonomii behawioralnej pomiędzy badaczami, 

ekspertami i przedsiębiorcami związanymi z rynkiem kawy i herbaty. 

Niniejszy numer rozpoczyna się artykułem metodologicznym Adama Sagana pt. „ IRT 

Reliability of Coffee Ritual Behavior Scale – a New Metrics”. W badaniu analizowane są 

właściwości psychometryczne Skali Rytualnego Spożycia Kawy z wykorzystaniem modelu 

Rascha.  

Drugi artykuł, autorstwa Henryka Mruka, zatytułowany „Efficient Leadership on the Coffee 

and Tea Market”, analizuje czynniki determinujące skuteczność przywództwa w kontekście 

formułowania zadań, doboru zespołów i motywowania pracowników do osiągania celów 

organizacji. Aby poszerzyć zakres tematyczny C&TMJ, niniejszy numer obejmuje również 

badania wykraczające poza sektor kawy i herbaty.  

Artykuł Izabeli Kowalik i Mai Maziashvili, pt. „Entrepreneurial Marketing in the Ethnic Food 

Niche”, analizuje strategie niszowe stosowane przez właścicieli gruzińskich restauracji i 

producentów żywności na rynku kuchni etnicznej w Polsce.  

Numer kończy artykuł zespołu hiszpańskich badaczy Maríi Dolores Cortina-Ureña, Adeli 

Pereiry, Davida B. Lópeza-Llucha i Irene Arias-Navarro, zatytułowany „Preliminary 

Analysis of the Profitability of Wine Tourism by Quantifying the Use of Customer Information 

Obtained During the Visit to the Wineries. The Case of Spain”. Autorzy analizują, w jaki sposób 

efektywne wykorzystanie danych o klientach zebranych podczas wizyt w winnicach może 

zwiększyć rentowność turystyki winiarskiej.  

W dziale poświęconym monografiom naukowym na temat rynku kawy i herbaty prezentujemy 

recenzję Jerry'ego C. Y. Liu, który przedstawia wnikliwą analizę i rekomendację książki 

„Global Coffee and Cultural Change in Modern Japan” autorstwa Heleny Grinshpun, 

opublikowanej przez Routledge w 2021 roku. 

W C&TMJ publikujemy wyniki najnowszych badań, studia przypadków, przeglądy 

istniejących teorii, recenzje książek i artykuły odnoszące się do ważnych obszarów badawczych 

związanych z rynkiem kawy i herbaty, a także innych produktów spożywczych dostępnych na 

rynku dóbr i usług konsumpcyjnych. 

Zakres czasopisma obejmuje tematykę interdyscyplinarną, mieszczącą się w takich 

dyscyplinach naukowych i subdyscyplinach, jak: 

• Nauki o zarządzaniu i jakości (marketing i zarządzanie marketingowe; badania 

marketingowe i zachowania konsumentów; dystrybucja i sprzedaż; zarządzanie 



innowacjami w produkcji, handlu i usługach; towaroznawstwo w zarządzaniu jakością 

i produktem). 

• Ekonomia i finanse (ekonomia behawioralna, zachowania podmiotów rynkowych, 

ochrona i edukacja konsumentów, ekosystem konsumencki i zrównoważony rozwój, 

badania rynków przemysłowych, szczególnie w obszarze kawy, herbaty i yerba mate). 

• Psychologia (psychologia ekonomiczna, psychologia zachowań konsumentów). 

• Geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna. 

• Inżynieria środowiska (inżynieria środowiska; ochrona i kształtowanie środowiska). 

• Rolnictwo i ogrodnictwo (biotechnologia i uprawy, szczególnie w obszarze kawy, 

herbaty i yerba mate). 

• Technologia żywności i żywienia (biotechnologia rolnicza, towaroznawstwo żywności, 

szczególnie w obszarze kawy, herbaty i yerba mate). 

• Nauki biologiczne (biotechnologia, ekologia, ochrona środowiska). 

Mamy nadzieję, że artykuły przedstawione w tym numerze zainspirują do dalszych badań 

naukowych i dostarczą praktycznych spostrzeżeń zarówno naukowcom, jak i praktykom 

rynkowym. Życzymy Państwu wciągającej i skłaniającej do refleksji lektury oraz serdecznie 

zapraszamy do współtworzenia kolejnych numerów „Coffee & Tea Marketing Journal”. 

 

Grzegorz Maciejewski 

Redaktor naczelny 


